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 Torkan ett problem igen en gång 

 Den gångna odlingssäsongen blev igen en gång utmanande. De regionala skillnaderna var 
stora. Enskilda odlare kunde få stora skillnader mellan olika skiften men överlag var det alltför 
torrt. Läget var värst i östra Nyland. Uppkomsterna var väldigt ojämna och skörden därefter. 
Den intensiva värmen har säkert haft en inverkan också. – Denna otjänliga väderlek syns 
också på förssökssidan. Det är länge sedan försök lämnats otröskade pga att det inte lönar sig 
att tröska. - Som tur är tittar bonden i första hand framåt och under den tjänliga hösten med 
värme har det såtts höstspannmål i sällan skådad omfattning. Bestånden har sett väldigt fro-
diga ut och ohyra etc har också angripit odlingarna. Våra alerta rådgivare har informerat för-
tjänstfullt direkt till odlare, via hemsidan och sociala medier om åtgärder detta föranleder. 

 Direktörsbyte och andra personalfrågor  

 Under hösten inledde styrelsen en process för att rekrytera ny direktör för NSL. Annonserin-
gen gick brett ut och inom utsatt tid erhölls flera ansökningar. Av dessa valde styrelsen enhäl-
ligt AFM Axel Falck från Sibbo till ny direktör för NSL fr.o.m 1.12.2024. 

 Axel har med framgång arbetat knappa 8 år på Sällskapet med ekonomifrågor, särskilt skat-
ter, investeringar och generationsskiften. Axels utåtriktade och positiva inställning till andra 
människor har gjort honom mycket populär i många kretsar, inte minst bland personalen.  

 – Vi önskar Axel varmt Lycka till med de nya arbetsuppgifterna! 
 Bland annat ovannämnda byte av arbetsuppgifter medför rekryteringsbehov för en ny eko-

nomirådgivare inom NSL. Ansökningstiden går ut 25.11. 
 En annan öppen arbetsplats finns i östligaste Nyland där en rådgivartjänst för växtodling, 

stödfrågor, produktionsekonomi mm är obesatt. - Känner ni till lämpliga kandidater för 
nämnda jobb är det bara att ta kontakt! 

 Bokföringsverksamheten ökar 

 Från och med 1.7.2024 förenklades bokföringsservicen genom att Sällskapet sålde bort sin 
andel av Ab Bokföringssällskapet i Finland. Nu koncentreras all service till Sällskapets perso-
nal. För närvarande är det 4 personer som enbart arbetar med bokföring. Därtill är vi flera som 
under de mest hektiska tiderna jobbar med skattefrågor. I detta nu finns det över 300 bokfö-
ringskunder och en liten ökning är ännu möjlig. -Men det gäller att vara snabb. 

 Jag vill tacka för mig 

 För egen del närmar sig dagen att avsluta en över 40 årig karriär inom Lantbrukssällskapet, 
varav 13 senaste åren som direktör. Eftersom arbetsuppgifterna förändrats med åren har det 
alltid varit omväxlande, intressant och givande att få verka för det nyländska lantbruket. Jag 
önskar redan i detta skedet tacka för det fina bemötande jag upplevt av styrelser, samarbets-
partners m.fl. och inte minst en fantastisk, kunnig och lojal personal!    

 I det här sammanhanget vill jag också särskilt tacka för alla möten jag haft med lantbru-
kare i olika livsskeden. Dessa möten har berikat mig mycket under 40 år och jag kommer 
som pensionär att tänka på Er med största aktning, värme och tacksamhet! 

 
 
 Henrik Lassas  
 Direktör till och med 30.11.2024, Pensionär fr.o.m 1.4.2025  
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